Pentru România și străinătate:
pe trei luni 9 franoi j în aură seu în hâr-
„ ș6se „ 18 „ ' tiă cu adausulă a-
„ unu anu 36 „ J giului.
RugămU pe domnii abonenți, ca s& binevoiască

a-șl reînoi de cu vreme abonamentul#-, ca se nu se
întrerupă espedițiunea diarului.

Administrațiunea „Gazetei Transilvaniei14

BrașovtL, 29 Martie (10 Aprilie) 1885.
Una din îngrijirile ndstre principale a fostu

și este atitudinea junimei române pe terâmulu
socială și națională. Totdâuna amu dorită și amă
stăruită ca juna ndstră generațiune să fie în t6te
privințele la înălțimea misiunei sale, ca cea mai
înfocată apărătdre a demnității naționale.

Der Asra de Rubinstein. 5. Aducere
aminte, coră mixtă de F. Mendelsohn. 6. Pax vobiscum,
de Fr. Schubert. 7. Cântulă ciocârliei, coră mixtă de
F. Mendelsohn. La finea concertului petrecere cu dansă.
Inceputulă la 71/2 âre săra.

—0—
,Reuniunea română de cântări și musică* din

Caransebeșă arangăză Luni 1/13 Aprilie 1885 în sala
mare a >Hotelului Lichtenstein« cu concursulă binevoi-
toră ală d-lui J. Scherff. «A doua producțiune ordinară*
constătătâre din: 1. J. Mureșianu: «Trecui valea* cân-
tecă poporală, coră mixtă. 2. Giroud: .Frățietatea»
coră bărb. 3. G. Dima: a) «Codrulă verde* b) «Segui-
dilla* G.